MUNICÍPIO DE IPÊ / R.S.
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE

Edital nº 007/2023/COMDICA.

Divulga o resultado da prova de conhecimento, e
avaliação psicológica referente ao Processo de Escolha

dos membros Conselho Tutelar do Município de Ipê/RS.

A Comissão Especial Processo de Escolha do Conselho Tutelar do Município de

Ipê/RS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei

Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda

n. 231/2022 e nas Resoluções 01/2023 e 02/2023 do COMDICA, na Lei Municipal

887/2003, divulga o resultado da prova conhecimento aplicada em 06 de agosto de

2023, bem como a avaliação psicológica.

1. DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

01

Ana Flavia Stelzner.

APTA

02

Máira Cristiane da Rosa.

APTA

03

Ana Maria da Silva Reis.

APTA

04

Ariane Maria Marcanzoni.

APTA

05

Teresinha Maziero.

NÃO COMPARECEU

2. DA PROVA DE CONHECIMENTOS :

INSCRIÇÃO  CANDIDATO (A) NOTA SITUAÇÃO

01

Ana Flavia Stelzner.

10,0

APROVADA

02

Máira Cristiane da Rosa.

8,0

APROVADA

03

Ana Maria da Silva Reis.

9,5

APROVADA

04

Ariane Maria Marcanzoni.

8,5

APROVADA

05

Teresinha Maziero.

---

NÃO COMPARECEU

2.1. O candidato poderá interpor recurso da prova de conhecimento (anexo I), das 8h.

às 12h. e das no Centro de Referência de Assistência social - CRAS, localizado Rua Frei

Casemiro Zafonatto, 509 - Centro, no período de 08/08/2023 e 09/08/2023.

2.2. Os recursos relativos à prova de conhecimento serão apreciados pela Comissão

Especial, que deverá publicar decisão até o dia 11/08/2023, publicando-se, até as 17

horas do dia 11/08/2023, a lista final dos candidatos habilitados, com cópia ao

Ministério Público.

3. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Especial Eleitoral do Processo de

Escolha do Conselho Tutelar e pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente.

Ipê (RS), 07 de agosto de 2023.

Jeniffer Meneghele Vicenzi
Presidente do COMDICA

ANEXO - I

À COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE IPÊ / R.S.

RECURSO

Eu,________________________________________________________________, abaixo

qualificado(a), R.G. sob o nº_________________________ e no C.P.F. sob o nº

______________________________, inscrito(a) no Processo de Escolha do Conselho

Tutelar, venho a presente comissão, recorrer da questão da prova de conhecimento,

divulgado por esta Comissão, no último dia 07/08/2023, conforme prazo legal, pelo(s)

motivo(s) abaixo justificado:

Questão :

Justificativa :

Data: ____/_____/2023

________________________________________

Assinatura do Candidato Requerente

		2023-08-08T16:00:29-0300